
Contacto

Teléfono +34 915887779
Correo Electrónico ncontravillaverde@madrid.es

Dirección Postal

Arroyo Bueno, 53
(28021) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2020/00128
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2020 a
las 14:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Villaverde
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VlXqQo9TleYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Talleres de teatro en los veinte Centros Públicos de Educación Infantil y Primaria del
distrito de Villaverde.

Valor estimado del contrato 239.468,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 131.707,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.734,09 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Se desarrollará en los veinte Centros Públicos de Enseñanza Infantil y Primaria del distrito de Villaverde.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VlXqQo9TleYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7d5c468-0ce6-49a5-b280-1b5f5645e469


Precio de la oferta más baja 112.550,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 118.255 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

FARSANTES TEATRO SL
NIF B83815233
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.550,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.805,04 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser el empresario que ha presentado la proposición económicamente más ventajosa según la ponderación
de los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 05/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de adjudicación a todos los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/06/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2020 a las 19:00



Lugar

Sesión a distancia / Entorno digital

Apertura documentación relativa a
requisitos previos

Apertura sobre administrativa
El día 30/06/2020 a las 11:30 horas
Sobre A

Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Calle Arroyo Bueno nº 53
(28023) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/07/2020 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Entorno digital.

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/07/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Entorno digital.

Apertura Sobre B Criterios no valorables
en cifras y porcentajes.

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2020 a las 11:30 horas
Apertura Sobre B

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras sociales. Estabilidad empleo todo el personal.
: OtrosSubtipo Criterio 



: 30Ponderación 
: si o noExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejoras sociales. Estabilidad en el empleo coordinador y 50 % profesionales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: si onoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras sociales. Mantener coordinador.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: si o noExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras sociales. Número de visitas periódicas para el control del servico. Bimensual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: si o noExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras sociales. Número de visitas periódicas para el control del servico. Mensual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: si o noExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Y= m(XF - X)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica del proyecto. Contenido y adecuación....
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Calidad técnica del proyecto. Enfoque eliminar desigualdad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Calidad técnica del proyecto. Funciones fin de curso.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Calidad técnica del proyecto. Introducción (contextualización)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 



Calidad técnica del proyecto. Mecanismos de coordinación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Calidad técnica del proyecto. Mecanismos de evaluación del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Calidad técnica del proyecto. Metodología de trabajo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Calidad técnica del proyecto. Metodología y protocolo prevención accidentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Calidad técnica del proyecto. Objetivos propuestos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Calidad técnica del proyectos. Metodología y protocolo integración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Calidad técnica del proyectos. Metodología y protocolo situaciones de acoso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uiYUh7t4At8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005739622 |  2020-267467 | Wed, 07 Oct 2020 14:25:07:986 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123630328976833837085697456718237519321 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uiYUh7t4At8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

